Foram apresentadas as linhas gerais do Plano de Atividades e Orçamento para o próximo ano, 

bem como o Orçamento de Exploração e Orçamento de Investimentos para o exercício de 2026, 

aprovado em reunião de Direção realizada em 21 de novembro de 2025, o qual prevê uma receita 

de 108 918,00€ (cento e oito mil, novecentos e dezoito euros) e uma despesa de 108 787,64€ 

(cento e oito mil, setecentos e oitenta e sete euros e sessenta e quatro cêntimos), a que 

corresponde o resultado positivo previsional de 130,36€ (cento e trinta euros e trinta e seis 

cêntimos). As referidas contas tinham parecer favorável do Conselho Fiscal, datado de 21 de 

novembro de 2025.